№ 3-31-07-425/2024 г.

                                                                                   УИД 26MS0024-01-2024-000122-50
Постановление
по делу об административном правонарушении
22 января 2024 года
                                                             город Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 7 Георгиевского района Ставропольского края Петренко С.Н., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Селина А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Селина Александра Юрьевича, 03.04.1991 года рождения, уроженца ст.Александрийская, Георгиевского района, Ставропольского края, гражданина Российской Федерации, разведенного, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, фактически проживающего без регистрации по адресу: Ставропольский край, Георгиевский городской округ, ст.Александрийская, ул.Гагарина, д.161, работающего по найму, ранее привлекавшегося к административной ответственности по 20 Главе Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной ст. 20.21 КоАП РФ,

при рассмотрении материалов дела лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, были разъяснены процессуальные права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 24.3, 24.4, 25.1, 30.1 КоАП РФ, а также положения ст. 51 Конституции РФ,

у с т а н о в и л:
Селин А.Ю. 21 января 2024 года в 10 часов 00 минут в Ставропольском крае, ст.Александрийская, ул.Гагарина возле дома № 161, появился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность: из полости рта исходил запах алкоголя, а также поведение, не соответствующее обстановке.
Селин А.Ю. свою вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, признал, в содеянном раскаялся и пояснил, что действительно 21 января 2024 года употребив спиртные напитки, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения.
Вина Селина А.Ю. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 21 января 2024 года 26 АВ № 0551810/191; актом медицинскго освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от 21 января 2024 года № 74, согласно которого Селин А.Ю. находился в состоянии опьянения – показания прибора алкотестера 1,24 мг/л; рапортами сотрудников Отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу.
Суд приходит к выводу, что действия Селина А.Ю. квалифицируются по ст. 20.21 КоАП РФ - появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Селина А.Ю. согласно ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей признается раскаяние в содеянном.
К иным обстоятельствам смягчающим административную ответственность Селина А.Ю. согласно ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ мировой судья относит: признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Селина А.Ю., согласно п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ является повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Обстоятельства, препятствующие назначению административного наказания в виде административного ареста из числа, предусмотренных            ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, отсутствуют.
 В соответствии с положениями ч. 1 ст. 3.1, ст. 4.1 КоАП РФ, с учетом изложенных обстоятельств, данных о личности, с учетом наличия смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, суд считает необходимым назначить Селину А.Ю., наказание в виде административного ареста в пределах санкции статьи 20.21 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ,

П о с т  а н о в и л:
Признать Селина Александра Юрьевича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста Селина А.Ю. исчислять с момента административного задержания, то есть с 13 часов 00 минут 21 января 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения его копии.
   Мировой судья
              С.Н. Петренко
	СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК №7

ГЕОРГИЕВСКОГО РАЙОНА
Калинина 97/7 ул., Георгиевск, 357823

Тел./факс (87951) 6-57-07, 6-71-14

E-mail: georg@stavmirsud.ru
http://www.stavmirsud.ru
Исх. N ________от                    2024 г.

	Заместителю начальника полиции по ООП отдела МВД России по  Георгиевскому городскому округу

подполковнику полиции

В.И. Липову

 г. Георгиевск ул. Калинина 12

Направляю для сведения копию постановления от 22 января 2024 в отношении Селина А.Ю., привлечённого к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ.

Приложение: по тексту.

Мировой судья                                                                                            С.Н. Петренко
	СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК №7

ГЕОРГИЕВСКОГО РАЙОНА
Калинина 97/7 ул., Георгиевск, 357823

Тел./факс (87951) 6-57-07, 6-71-14

E-mail: georg@stavmirsud.ru
http://www.stavmirsud.ru
Исх. N ________от                    2024 г.

	Заместителю начальника полиции по ООП отдела МВД России по  Георгиевскому городскому округу

подполковнику полиции

В.И. Липову

 г. Георгиевск ул. Калинина 12

Направляю для сведения копию постановления от 22 января 2024 в отношении Селина А.Ю., привлечённого к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ.

Приложение: по тексту.

Мировой судья                                                                                            С.Н. Петренко